

**Nr. Vognbjerg Minkfarm ApS**

**Skovagervej 21, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2019**

---

**CVR-nr. 37 38 98 62**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2020.

---

**Peder Larsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Nr. Vognbjerg Minkfarm ApS  
Skovagervej 21  
6900 Skjern

CVR-nr.: 37 38 98 62

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
4. regnskabsår

**Direktion**

Peder Larsen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 130  
6900 Skjern

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive minkavl og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 350.409 kr. mod 301.809 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.206.998 kr. mod -1.270.254 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Kapitalberedskab

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 1.207 t.kr. hvorfor selskabet tabt hele anpartskapitalen.

Det er af afgørende betydning for selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift, at selskabets indtjeningssevne forbedres i de kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus herpå. Der forventes et forbedret resultat i 2020.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditter under forudsætning af, at der iværksættes tiltag til reducere omkostningerne.

Som følge af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og har særligt fokus på reducere omkostninger.

På baggrund af ovenstående forhold er det ledelsens opfattelse, at selskabets årsrapport kan aflægges under forudsætning af going concern.

Selskabets moderselskab har bekræftet at ville understøtte selskabet det kommende år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>350.409</b>	<b>301.809</b>
2 Personaleomkostninger	-807.612	-807.612
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-403.022	-403.022
<b>Driftsresultat</b>	<b>-860.225</b>	<b>-908.825</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-346.773	-308.075
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.206.998</b>	<b>-1.216.900</b>
4 Skat af årets resultat	0	-53.354
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.206.998</b>	<b>-1.270.254</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.206.998	-1.270.254
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.206.998</b>	<b>-1.270.254</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	7.350.868	7.753.890
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.350.868</u>	<u>7.753.890</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	101.266	94.660
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>101.266</u>	<u>94.660</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.452.134</u></b>	<b><u>7.848.550</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varebeholdninger	2.050.425	2.321.400
Varebeholdninger i alt	<u>2.050.425</u>	<u>2.321.400</u>
Andre tilgodehavender	153.546	248.365
Periodeafgrænsningsposter	25.532	26.970
Tilgodehavender i alt	<u>179.078</u>	<u>275.335</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.229.503</u></b>	<b><u>2.596.735</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.681.637</u></b>	<b><u>10.445.285</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>-2.616.415</u>	<u>-1.409.417</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-2.566.415</u></b>	<b><u>-1.359.417</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.051.746</u>	<u>1.153.651</u>
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.051.746</u>	<u>1.153.651</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	101.498	101.009
	Gæld til pengeinstitutter	4.931.867	4.841.777
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	65.670	82.094
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.872.977	5.626.171
	Anden gæld	794	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>223.500</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.196.306</u>	<u>10.651.051</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.248.052</u></b>	<b><u>11.804.702</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.681.637</u></b>	<b><u>10.445.285</u></b>
1	Usikkerhed om going concern		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	-139.163	-89.163
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.270.254</u>	<u>-1.270.254</u>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	-1.409.417	-1.359.417
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.206.998</u>	<u>-1.206.998</u>
	<u><b>50.000</b></u>	<u><b>-2.616.415</b></u>	<u><b>-2.566.415</b></u>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 1.207 t.kr. hvorfor selskabet tabt hele anpartskapitalen.

Det er af afgørende betydning for selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift, at selskabets indtjeningssevne forbedres i de kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus herpå. Der forventes et forbedret resultat i 2020.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditter under forudsætning af, at der iværksættes tiltag til reducere omkostningerne.

Som følge af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og har særligt fokus på reducere omkostninger.

På baggrund af ovenstående forhold er det ledelsens opfattelse, at selskabets årsrapport kan aflægges under forudsætning af going concern.

Selskabets moderselskab har bekræftet at ville understøtte selskabet det kommende år.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>807.612</u>	<u>807.612</u>
	<b><u>807.612</u></b>	<b><u>807.612</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	114.852	115.902
Andre finansielle omkostninger	<u>231.921</u>	<u>192.173</u>
	<b><u>346.773</u></b>	<b><u>308.075</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>53.354</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>53.354</u></b>

## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2019	8.760.432
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>8.760.432</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.006.542
Årets afskrivninger	403.022
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>1.409.564</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>7.350.868</b>

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2019	94.660	28.771
Tilgang i årets løb	11.070	72.089
Afgang i årets løb	-4.464	-6.200
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>101.266</b>	<b>94.660</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>101.266</b>	<b>94.660</b>

### 7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.153.244	101.498	1.051.746	647.789
	<b>1.153.244</b>	<b>101.498</b>	<b>1.051.746</b>	<b>647.789</b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.153 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 7.351 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 4.932 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019 på 7.351 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.932 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.050 t.kr.
------------------	-------------

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.932 t.kr., har selskabets stillet sikkerhed i løbende transport i afregninger og forskud fra København Fur.

### 9. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et skattemæssigt underskud til fremførsel på 2.542 t.kr., hvis skatteværdi på 559 t.kr. ikke er indregnet i aktiverne.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dejbjerglund Minkfarm ApS, CVR-nr. 35 39 96 31 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sanbeskattede virksomheders samlede, kente nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administratiosselskabet.